

Sie befinden sich hier: Startseite > Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

16. Januar 2019

Am Freitag, 18. Januar 2019, 10.00 Uhr übergibt Ministerpräsident Dr. Markus Söder im Beisein von Sozialministerin Kerstin Schreyer den Schlüssel für das neue Kulturzentrum für die Deutschen aus Russland in Nürnberg (Sandstraße 20a, Nürnberg). Die musikalische Begleitung des Termins gestalten Deutsche aus Russland in ihren traditionellen Trachten.

Hinweis für Berichterstatter:

Medienvertreter, insbesondere Bildberichterstatter, sind zu dem Termin herzlich eingeladen. Aus organisatorischen Gründen bitten wir um vorherige Anmeldung bis zum 17.1.2019 unter presse@stmas.bayern.de.

Am Montag, 21. Januar 2019, 15.00 Uhr empfängt Ministerpräsident Dr. Markus Söder die Vertreter des Konsularischen Korps in Bayern zum traditionellen Neujahrsempfang im Kuppelsaal der Staatskanzlei in München.

Hinweis für Berichterstatter:

Medienvertreter sind zu dem Termin herzlich eingeladen. Aus organisatorischen Gründen wird um vorherige Anmeldung unter medienbetreuung@stk.bayern.de gebeten.

Um 19.00 Uhr nimmt **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** auf Einladung des Staatsministers der Finanzen und für Heimat, **Albert Füracker**, am Finanz- und Heimatempfang 2019 in Nürnberg teil und hält die Festrede (Bankgasse 9, Nürnberg).

Grundsätzlicher Hinweis:

Datenschutz ist uns ein wichtiges Anliegen. Wir möchten Sie deshalb darauf hinweisen, dass die Bayerische Staatskanzlei personenbezogene Daten verarbeitet. Nähere Informationen finden Sie unter: http://q.bayern.de/datenschutzhinweise.

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

